Cう曳璽亘画省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(134例目)

平成21年12月30日、愛媛県松山市より、「新型インフルエンザ患者の死亡について」

別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

平成21.年12月30日.(水)、松山市内において、新型インフルエンサ感染愚者の死亡が確認され
ましたのでお知らせします。亡くなられた患者様のご冥福をお祈りします。
なお、報道に際しましては、 お亡く.なりになった方及び家族のプライバシーに十分配慮していただ
くととともに、医療機閥ヘの直接の問い合ガせは控えていだだくようお願いいたします。

‘患者状況

松山市在住‘ 8C歳代 女性

茎礎疾患有り (慢性呼吸器疾愚

平成21年12月30日

松山市新型インフルエンザ対策本郁

(企画政策謀内‘ OB9－9羽一6町5)

2. 経過

10月に肺炎、心不全のためA病院に入院。軽快し退院
10月31日(土)肺炎によりB病院に入院。

11月 5日(木)かかりつけであるA病院に転院。

12月19日(土).午後、発熱あり。

12月21日綱)午前、迅速検査を実施。結果 A (+)
タミづル服用後、・解熱

12月26日 (土)午後から人工呼吸器使用

12月28日綱)午後、国の基準に基づき検体を採取し、県衛生環境研究所ヘ検休を搬入。
12月29日(火)午後10時46分ごろ、呼吸不全により死亡.
12月3・0日 (水)午後5時、 PCR検査結果が判明。結果 新型(十)

PCR検査の結果を伝えるために、 A病院と連絡をとった際、‘愚者の死亡を
、

ついて

擦の患者および職員の中にインフルエ

(死亡日時
筋気腫)

現在のところ、 息者が入院し.ていた
ンザ様症状の患者‘はいない。

‘お問い合わせ先]

松山市保健所保健予防課

電話 0即一g11－1809

平成21年1乞月29B

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

・

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

(う巨璽亘働貧

報道関係者 各仕

新型インフルエンザ感染者の死亡について(135例目)

平成21年12月31日、埼玉県さいたま市より、「新型インフルエンザ患者の死亡につい

て」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

報道機関 各位

さいたま市内において、新型インフルエンザ患者の死亡が確認されましたので、次の

とおりお知らせします。なお、報道に際しては、お亡くなりになった方及ぴご家族のプ

ライバシーに十分配慮していただくようぉ願いいたします。

患者の概要

市外 (県南部)在住の1歳男児

(12月25日に、人工呼吸器を使用して治療を受けておられる旨公表した方です)

新型インフルエンザ患者の死亡について

Ⅱ.基礎疾患

特記事項無し(新型インフルエンザ用ワクチンの接種歴及び家族等のインフルエンザ

様疾患の有無 調査中)

記者発表資料

平成21年12月31日

問い合わせ先

保健福祉局健康増進課

担当 嘉悦

電話 829・1287 (内)2921

Ⅲ.患者の経過

12月24日 (木)午前2時ごろ、 38 2での発熱が出現。自宅で様子を見ていた。

同3時40ごろ、瘻雛が出現したため近医 (病院)ヘ救急搬送される。

同5時ごろ、同病院ヘ入院。体温40 4で、瘻塗が持続し意識障害を認める。簡易検

査でA型インフルエンザ陽性が確認されたため、インフルエンザ脳症による症峯重積

発作として タミフル投与を含めた治療を開始。

同9時ごろから呼吸状態が悪化し、お昼ごろ気管内挿管のうえ人工呼吸器管理となる。

同14時ごろ、継続的な人工呼吸器管理を目的に同病院からさいたま市内の医療機関(病

院)に転送される。その後、同病院からさいたま市保健所に対して連絡がなされた。

25日 (金)埼玉県衛生研究所でPCR検査を実施したところ、新型インフルエンザ感

染が確認された。

入院後、同病院で、抗インフルエンザウイルス薬投与を含む治療を継続していました

が、甲斐なく、 12月31日 午前0時30分にお亡くなりになりました。

Ⅳ.死因

ウイルス性脳症(新型インフルエンザ感染による)

(う璽璽亘働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(136例目)

平成22年1月1日、福井県より、「新型インフルエンザへの感染が確認された患者の死

亡例の発生について」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

報道機関 各位

新型インフルエンザへの感染が確認された患者の死亡例の発生について

本日、 新型インフルエンザへの感染が確認され、 治療していた患者の死亡力膝認され

ましたので、 次のとおり概要をお知らせます。 お亡く恋りになられた方のご冥福をお祈

りします。

なお、 報道に際しては、 お亡くなりになった方および‘ 族のプライパシーに十分配慮

していただくようお願いします。

平成22年1月 1日 1 1時00分

福井県新型インフルエンザ対策本部

(健康増進課)

電話 0776－20－0362

1 患者の概要

年齢、 性別

基礎疾患等

2 死因

3経

1月30日

(月)

40歳代

恋し

緯

2月 7日

肺炎

男性

(月) 発熱、 下痢症状にて近医を受診

改善しないため別の近医を受診

簡易検査A型「陽性」

呼吸不全のため福井市内の病院に入院(集中治療室)

発熱(38度台)、 呼吸器症状の悪化のためタミフル投与

入院先医療機関から保健所に重症患者として報告

PCR検査を実施し、 新型インフルエンザ 陽性を確認

未明から呼吸状況力儒化したため、 人工呼吸器装着

午前4時頃 症状が悪化し死亡

21白(月)

1月 1日(金)

8日 (火)

・ 染予防対策の徹底について、広く 民ヘ呼ぴかけてくださいますよ

うお いします。

・特に、基礎疾患を有する方ヘの 染予防の徹底、かかりつけ医との

前相談の実施について周知願います。

1

1

Cう巨璽亘画省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(137例目)

平成22年1月2日、千葉県より、「新型インフルエンザ患者の死亡について」別添の通

り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

新型インフルエンザ 者の死亡について

平成22年1 月 2日 (土)、千葉県内の医療機関で死亡した患者が、

新型インフルエンザ患者と確定したのでお知らせします。

お亡くなりになった方のご冥福を心よりお祈りいたします。

なお、報道に際し、 お亡くなりになった方及び家族のプライバシーに

十分配 していただくとともに、直接、医療機関に問い合わせる等の

行為は、控えていただくようお願いいたします。

平成22年1月2日

千葉県健康危機管理対策本部

(健康福祉部健康福祉政策課)

電話 043－223－2675

(健康福祉部疾病対策課)

電話 043－223－2665

1 患者概要

0四街道市在住、43歳、男性。

0基礎疾患 なし

2 経 緯

01月1日 (金)

早朝に腰痛、鼻汁、咽頭痛の症状があり、午前中に四街道市内

の病院を受診。発熱 咳等の症状はなし。

午後、手足のしびれ、歩行困難の症状が現れたため、同病院に

救急搬送。血中酸素濃度が低下しているため、成田市内の病院

に転院。

インフルエンザ簡易検査でA型陽性のため、抗インフルエンザ

ウイルス薬タミフルを投与。

肺炎、急激な呼吸困難、 DIC、アシドーシスを呈したため、

中治療室で人工呼吸器を装着。

午後8時10分、 多臓器不全により死亡。

1月2日 (土)

千葉県衛生研究所のPCR検査で新型インフルエンザ陽性となり、

患者と確定した。

(う巨生璽画省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(138例目)

平成22年1月3日、宮崎県より、「新型インフルエンザ患者の死亡について」別添の通

り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

平成22年1月3日

発表事項 新型インフルエンザ患者の死亡について(第63殺)

平成22年1月3日 (日)、宮崎県内において、新型インフルエンザ
と確定した患者の死亡が確認されましたのでお知らせします。
亡くなられた方のご冥福を心よりお祈りいたします。

1 患者の概要

a)住所地 高千穂町在住
(2)年齢 50歳代

(3)性別 男性
(4)基礎疾患 慢性肝疾患、閉塞性動脈硬化症、心房細動

(5) ワクチン接種の状況 季節性、新型インフルヱンザワクチンとも
に接種なし。

2 死因 新型インフルエンザを合併した肺炎球菌による肺炎

3 経緯

平成21年12月20日 (日) 卯゚Cに発熱、高千穂町内の医療機関を受診
インフルエンザ迅速診断キットA型、 B型
陰性、解熱剤が処方される。

平成21年12月22日 (火)熱が持続し、全身倦怠感があり、高千穂町
内の医療機関を再度受診、 この際のインワ
ルエンザ迅速診断キットの結果はA型、B
型陰性であったがりレンザが処方される。
肺炎の所見が確認されたものの自宅療餐を
希望

平成21年12月25日 (金)呼吸困難、 全身倦急感のため再度高干穂町
内の医療機関を受診し、 肺炎が悪化したた
め、 延岡市内の医療機関に搬送され、 人工
呼吸器を装着、 この際インワルエンザ迅速
キットの結果はA型陽性、 尿中の肺炎球菌
抗原が陽性

平成21年12月28日 (月) PCR検査の結果、新型インフルエンザと
確定

平成22年1月3日 (日) 11時43分頃 死亡を確認

記 者 発 表 事 項

概 要

道に しては お くなりに六った方

十分配慮いただくとともに、
ただくよ‘お い ます

ご のブラ バシーこ

への直接のお問い合せは控えてい

主管課等 宮崎県新型インフルエンザ総合対策本部総合対策部
福祉保健部 健康増進課 林 山田 本井
電話 0985－44－2620 内線(2497,
FAX 0985－26－7336

2494)

(う巨璽亘画省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(139例目)

平成22年1月4日、愛知県名古屋市より、「新型インフルエンザ患者の死亡について」

別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

市政記者クラブ 様

平成21年12月29日(ιk)、名古屋市に翁いて、新型インフルエンザ感染患者の死

亡が確認されましたので粘知らせします6亡くなられた患者様のご冥福を船祈りいた

します。

な為、報道に際しては、羚亡くなりになった方及ぴ家族のプライバシーに充分配慮

していただくとともに、医療機関ヘの直接のお問い合わせは控えていただくようぉ願

いいたします。本件は、市内の医療機関に翁いて7例目の死亡事例となります。

新型インフルエンザ患者の死亡について

平成22年1月4日

健康福祉局健康部健康増進課

(担当 渡邊、坂野)

電話 972－2636

972－2656

患者概要

名古屋市在住の68歳男性

多発性 舶腫により、抗がん剤及ぴステロイド剤の治療中

コ

経緯

患者は平成17年5月から多発性骨髄腫を発症。以降、数回にわたり抗が

治療を行ってきた。今般の入院は平成21年9月18日から

午前、一過性の発熱38で。以降、咳が出る。

午前、解熱状態。胸部X線撮影により肺炎像を確鼠

抗生剤投与。

午前、発熱(37 9ヤ)。インフルエンザ簡易検査でA

型陽性を確鳳直ちにタミフルの内服を開始。 さらに肺

炎が増悪。

午後になり、心肺停止状態となる。人工呼吸器による呼

吸管理を開始。昇圧剤を使用。

午前1時3分、死亡を確鳳

市衛生研究所に船けるPCR検査(12月28日、検体

採取)により、新型インフルエンザ陽性を確鳳

12月20日

12月21日

12月24日

12月27日

12月29日

12月31日

(う塵尾亘画省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(140例目)

平成22年1月4日 熊本県より、「新型インフルエンザに感染した方の死亡について」

別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

便璽璽

平成22年1月4日

健康危機管理課

新型インフルエンザに感染した方の死亡について

平成21年12月31 日に宇土市内の自宅で亡くなられた患者1

名が、新型インフルエンザに感染していたことが確認されましたので

お知らせします。

心よりご冥福をお祈りいたします。

1 患者の概要

宇土市在住の30歳代男性

基礎疾患 高血圧症

2 経過

12月28日

1 2月31日

3

38 3での発熱のため、同市内の医療機関を受診

迅速診断キットでA型陽性 タミフル処方

死亡原因

なお、報道に際しては、お亡くなりになった方及びご

十分ご配慮いただきますよう、お願いします。

午前9時50分、自宅で死亡しているところを家族が発見

午後6時、熊本県保健環境科学研究所において、PCR検

査の結果、新型インフルエンザ 性を確認

心不全

族のプライバシーに

健康危機管理課

担当者 松尾、木脇

内線
タ、イヤ鳥イン 四6－333－2255

7080 7084

(1)巨璽亘働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(141例目)

平成22年1月4日、岐阜県より、「新型インフルエンザに感染した患者の死亡につい

て」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

新型インフルエンザに感染した患者の死亡について

平成21年12月31日 (木)、県内で、新型インフルエンザ感染患者の死亡が確認されました

ので翁知らせします。

な粘、報道に際しましては、お亡くなりになられた方及ぴご遺族のプライパシーに十分配慮して

いただくよう給願いいたします。

県政記者クラプ配布資料

担 当 者

平成22年1月4日

担当課 電話番号

058.272－1111

(内線335D新型インフルエンザ対策本部事務局 石原 佳洋

C岡

その後、治療継続するも、肺炎の症状が軽快せず。

aFU
インターネットでの情報提供
提供予定日 1月5日

1 患者概要

西濃保健所管内在住の60歳代、女性

新型インフルエンザワクチン優先接種対象となる基礎疾患はなし

2 死因

肺炎

3 経緯

12月H日(月)正午頃

12月19日(土) 正午頃

12月21日(月) 19時頃

発熱により医療機関受診、迅速検査結果A型陽性、 タミフル投与。

発熱が続くため再度医療機関を受診、胸部レントゲン検査にて肺炎

像を認め、入院。

県保健環境研究所で‘ 伝子検査を実施した結果、新型インフルエン

ザ陽性確定。

咳疾検査にて細菌の一種であるプランハメラ

出。

12月31日(木) 14時40分死亡確認。

12月28日(月) カタラーリスを検

(1)巨生璽働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(142例目)

平成22年1月4日、福島県より、「新型インフルエンザに感染した方の死亡について」

別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

新型インフルエンザに感染した方の死亡について

平成22年1月4日に会津保健福祉事務所管内の医療機関において 死亡した患者が新型イン

フルエンザに感染していたことが確認されましたので、 お知らせします。県内で3例目の死亡と

なります。亡くなられた患者さんのご冥福をお祈りいたします。

なお、 報道に際しましては、 亡くなられた方およびご遺族のプライバシーに十分御配慮いただ

くとともに、 ご遺族ならびに医療機関ヘの直按のお問い合わせは控えていただくようお願いいた

します。

1 患者の概要

30歳代、男性(会津保健福祉事務所管内在住)

2 経過

平成詑年1月旧頃より、 鼻水(+)。

1月3日深夜 悪寒、発汗あり。

1月4日0時半頃医療機関ヘ救急搬送(心肺停止状態)

1時半頃 死亡を確認。

インフルエンザ迅速診断キットA型陽性。

同日 PCR検査の結果、新型インフルエンザ陽性。

平成22年1月4日

担当 福島県保健福祉部医療看纏課

外線 024－52 1－788 1

3 死因

不明

(1)巨璽亘働貧

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(143例目)

平成22年1月4日、兵庫県尼崎市より、「新型インフルエンザ感染患者の死亡につい

て」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

平成22年1月3日 (日) 、尼崎市内に邦いて死亡された50歳代女性が、新型インフルエン

ザに感染していたことが確認されました (県内12人目) 。お亡くなりになった方のご冥福を給

祈りします。

なお、報道に際しては、お亡くなりになった方及びご造族のプライバシーに十分ご配慮してい

ただくようぉ願いいたします。

平成22年1月4日 (17

尼崎市健康福祉局保健企画課

当 匝, 06－4869－3010

FAX 06－4869－3049

郷 司 (高

新型インフルエンザ感染患者の死亡につぃて

担

1 患者概要

伊丹市在住の50歳代 女性

基礎疾患 動脈管開存症、肺高血圧症、 うっ血性心木全、胸腹部大動脈瘤、心房細動

2

45)

直接死因

影響を及ぼした疾病名

3 経過

2009年12月30日 (水)

発熱、 咳、 咳疲のため、受診。

簡易検 でインフルエンザA型 (十)であったため、 タミフル処方され帰宅。

2010年1月2日 (土)

朝、意識障害により救急入院。低体温、低酸素血症、高C02血症があり、」

ちに酸素吸入開始するも、 本人及ぴ家族の希望にて人工呼吸器塗着せず。

2010年1月3日 (日)

10時23分 呼吸状態悪化のため、死亡。

2010年1月4日 (月)

尼崎市立衛生研究所にて、PCR検査により新型インフルエンザ感染を確認。

井)

うつ血性心不全

インフノレエンザ